
Wiadomości Adwokatury 3 listopada 2017 r.

Oświadczenie Prezesa NRA w sprawie śmierci
Piotra S.
19 października 2017 roku w Warszawie, przed budynkiem Pałacu Kultury i Nauki doszło

do aktu samospalenia, którego ofiara, po dziesięciu dniach walki o życie, zmarła.

Nie można pozostać obojętnym na ten dramatyczny akt obywatelskiego protestu.

W imieniu Adwokatury Polskiej oddaję hołd Człowiekowi, który czynem tym dał dowód
wielkiej odwagi i niezgody na poziom debaty publicznej.

Konieczna jest refleksja nas wszystkich nad tą śmiercią.

Rodzinie Zmarłego składam wyrazy najgłębszego współczucia i żalu.

Adw. Jacek Trela

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej

Kampania wizerunkowa NRA w TVP
Komisja Wizerunku Zewnętrznego i Ochrony Prawnej przy NRA przygotowała kampanię
edukacyjno-informacyjną pod hasłem: „Adwokat pomaga”. W listopadzie spoty
informujące o prawie do adwokata będą emitowane w Telewizji Polskiej.

Kampania NRA została przygotowana w celu podnoszenia świadomości prawnej Polaków, edukacji
prawnej na temat podstawowych praw i obowiązków obywatelskich.

Przedstawiamy grafik emisji spotów:

kiedy kanał godzina emisji
2017-11-06 TVP Info 21.38
2017-11-06 TVP 1 21.45
2017-11-06 TVP 2 22.55
2017-11-07 TVP Info 21.38
2017-11-07 TVP 1 22.56
2017-11-07 TVP 2 22.46
2017-11-08 TVP Info 21.38
2017-11-09 TVP Info 21.38
2017-11-09 TVP 2 23.33
2017-11-10 TVP Info 21.38
2017-11-10 TVP 2 20.35
2017-11-12 TVP 1 23.49
2017-11-13 TVP Info 21.38
2017-11-14 TVP Info 21.38
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2017-11-15 TVP 1 20.21
2017-11-15 TVP Info 21.38
2017-11-16 TVP Info 21.38
2017-11-16 TVP 2 21.40
2017-11-17 TVP Info 21.38
2017-11-18 TVP 2 22.37
2017-11-19 TVP 2 22.09
2017-11-20 TVP 2 22.49

Postanowienie jury konkursu na logo 100-lecia
Adwokatury Polskiej

POSTANOWIE JURY KONKURSU NACZELNEJ RADY ADWOKACKIEJ NA JUBILEUSZOWY
LOGOTYP

100-LECIA ADWOKATURY POLSKIEJ

W związku z koniecznością rozstrzygnięcia konkursu i przeprowadzonymi posiedzeniami jury w
dniach: 25 października 2017 oraz 28 października 2017 r., po zapoznaniu się ze zgłoszonymi do
konkursu pracami, jury na podstawie pkt. VI ust. 10 Regulamin konkursu NACZELNEJ RADY
ADWOKACKIEJ na jubileuszowy logotyp 100-lecia Adwokatury w Polsce, postanowiło:

nie rozstrzygać konkursu.

Decyzja jury o nierozstrzygnięciu konkursu i braku wyłonienia pracy zasługującej na przyznanie
nagrody głównej, uzasadniona jest następującymi powodami:

1. w znakomitej większości prac, autorzy projektów podjęli próbę posłużenia się znakiem
Adwokatury, przy czym z reguły traktowany był on jako uzupełnienie projektu graficznego a
nie motyw wiodący,   

2. przedstawione prace nie uwzględniają wyjątkowego znaczenia jubileuszu 100-lecia
Odrodzonej Adwokatury Polskiej, szczycącej się swoją bogatą historią oraz szczególną
pozycją ustrojową,

3. autorzy prac nie odwołują się do czytelnej i obecnej w świadomości społecznej (potencjalnych
odbiorców logotypu) symboliki Adwokatury Polskiej, wpisanej w dzieje Rzeczypospolitej
Polskiej,

4. w przedstawionych projektach zabrakło próby oryginalnej interpretacji wydarzenia, którego
dotyczyć ma znak - jubileuszowy logotyp 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej,

5. nadesłane kompozycje w większości nie przedstawiają zasługujących na szczególną uwagę
walorów artystycznych, formy plastyczne są mało czytelne ze względu na nadmiar
zastosowanych elementów graficznych,

6. w części przedstawionych projektów dostrzegalne są błędy kompozycyjne.  

W ocenie jury obchody 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej powinny mieć swój autonomiczny,
wyrazisty oraz łatwo rozpoznawalny logotyp, który u odbiorcy wywoływałby bezpośrednie skojarzenie
z tym wyjątkowym wydarzeniem i identyfikował go z Adwokaturą.
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Z uwagi na powyższe, jury rekomenduje Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej rozważenie
możliwości zwrócenia się do wybranych (bądź wybranego), cieszących się renomą i uznaniem,
grafików, plastyków których umiejętności artystyczne dawałyby gwarancję otrzymania
odpowiadającego Naszym wyobrażeniom logotypu.

Adwokat Ewa Czerska

Adwokat Anisa Gnacikowska

Adwokat Jerzy Zięba

Joanna Sędek

Spotkanie adwokatów zaangażowanych w akcję
"Pomoc frankowiczom"

#adwokat pomaga - pod tym hasłem
Naczelna Rada Adwokacka prowadzi wraz z
adwokatami z całej Polski akcję „Pomoc
Frankowiczom”. Zapraszamy wszystkich
adwokatów zaangażowanych w ten projekt
na spotkanie w dniu 17 listopada 2017 r.
(piątek) o godzinie 14.00 do siedziby ORA w
Warszawie, Aleje Ujazdowskie 49. 

Spotkanie eksperckie, zorganizowane przez
Komisję Wizerunku Zewnętrznego i Ochrony
Prawnej NRA wraz z Sekcją Praktyków Prawa przy
ORA w Warszawie, poprowadzi adw. Marcin
Szymański.

Adw. Marcin Szymański specjalizuje się w
sprawach spornych i ubezpieczeniowych,
reprezentując zarówno przedsiębiorców, jak i
klientów indywidualnych w sporach przed sądami
powszechnymi i polubownymi oraz ma ogromne
doświadczenie w reprezentowaniu klientów przed
Sądem Arbitrażowym przy Krajowej Izbie
Gospodarczej w Warszawie.

Zapraszamy wszystkich Państwa z całej Polski.

Szkolenia nt. dostępu do obrońcy dla nieletnich
Komisja Praw Człowieka przy NRA wraz z Helsińską Fundacją Praw Człowieka i Sekcją
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Praw Człowieka przy ORA w Warszawie organizuje szkolenia nt. dostępu do obrońcy dla
nieletnich.

Zajęcia odbędą się 15 listopada br. w godz. 16.00-19.30 w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie (Al. Ujazdowskie 49).

Szkolenia poprowadzą adw. Katarzyna Wiśniewska i adw. Marcin Wolny. Poruszone zostaną
zagadnienia takie jak: standardy międzynarodowe dotyczące nieletnich, orzecznictwo Europejskiego
Trybunału Praw Człowieka w sprawach dotyczących nieletnich i dzieci oskarżonych o przestępstwa,
wybrane zagadnienia z ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich, dyrektywy UE z zakresu
dostępu dzieci do pomocy obrońcy oraz psychologiczne aspekty pracy z dziećmi.

Zapisy przyjmowane są do 8 listopada br. przez formularz rejestracyjny:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfxtLdBxfr3rVksZPivebRsVPLDRMYUCYFftxm3WtI6izjlAA/vi
ewform

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo zamknięcia listy przed upływem podanego terminu. Decyduje
kolejność zgłoszeń.

Szkolenia są jednym z etapów programu „My lawyer, my rights – enhancing children’s rights in
criminal proceedings in the EU” finansowanego przez Unię Europejską.

Za udział w zajęciach przysługują adwokatom 3 punkty z zakresu doskonalenia zawodowego.

Czytaj więcej

Kraków: zaproszenie na wieczór autorski Adama
Zagajewskiego
Naczelna Rada Adwokacka zaprasza na wieczór autorski poety Adama Zagajewskiego,
który odbędzie się w Klubie Adwokackim w Krakowie im. adw. Janiny Ruth Buczyńskiej 8
listopada.

Po spotkaniu, które rozpocznie się o odbędz19.30, zaplanowano koncert dedykowany przez NRA
poecie, w którym wystąpią:

Mariola Cieniawa – fortepian,
Paulina Maciołek – sopran,
Robert Kabara – skrzypce.

Rozmowę z poetą poprowadzi prof. Bogdan Tosza- Dyrektor Filharmonii Krakowskiej.

Adam Zagajewski - urodzony w 1945 roku we Lwowie poeta i eseista. Studiował psychologię i
filozofię na Uniwersytecie Jagiellońskim. Przez wiele lat mieszkał na Zachodzie, we Francji i w
Stanach Zjednoczonych, gdzie prowadził zajęcia na uniwersytetach w Houston i w Chicago. Ostatnio
wydał tom szkiców „Poezja dla początkujących” (Zeszyty Literackie). W październiku 2017 odebrał w
Hiszpanii Nagrodę Księżniczki Asturii.
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Krakowska izba adwokacka nawiązała współpracę
z TOPR

Adw. Paweł Gieras, dziekan ORA w
Krakowie, w imieniu krakowskiej izby
adwokackiej podpisał 28 października br. w
Zakopanem umowę partnerską z TOPR w
zakresie wsparcia prawnego organizacji
pozarządowej.

Delegację krakowskiej izby adwokackiej podczas
wyjazdu do Zakopanego reprezentował – obok
dziekana – adw. Dariusz Gradzi, członek ORA w
Krakowie, zaś ze strony Tatrzańskiego
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego pan Jan
Krzysztof, naczelnik, członek Zarządu oraz pan
Czesław Ślimak, wiceprezes Zarządu TOPR.

Uroczyste podpisanie umowy przypadło na dzień
28 października 2017 roku i było połączone z
obchodami Dnia Ratownika TOPR - dokładnie w
108. rocznicę założenia Organizacji. Szeregi TOPR
zasiliło 7 nowych ratowników, w tym druga w
historii kobieta.

Przedmiotem wsparcia ze strony KIA będzie
nieodpłatne udzielanie TOPR pomocy prawnej w
postaci udzielania porad prawnych i sporządzenie
opinii w sprawach związanych z działalnością
TOPR.
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Międzynarodowe mechanizmy obrony
praworządności - konferencja

Konferencja na temat międzynarodowych
mechanizmów obrony praworządności
odbyła się 21 października 2017 w
Warszawie. Organizatorem była Komisja
Praw Człowieka przy NRA. Gośćmi
specjalnymi byli prof. Hanna Suchocka,
która w latach 2015-2016 pełniła funkcję
pierwszej wiceprzewodniczącej Komisji
Weneckiej i dr Adam Bodnar, Rzecznik Praw
Obywatelskich. 

Konferencję otworzyła adw. Justyna Metelska,
przewodnicząca Komisji Praw Człowieka przy NRA.
Podkreśliła, że w debacie przybliżane
będą kompetencje międzynarodowych sądowych
i pozasądowych mechanizmów ochrony
praworządności, zakres ich oddziaływania,
skuteczność, a także rola w kształtowaniu rządów
prawa.

Wykład otwierający wygłosiła prof. Hanna
Suchocka, która w latach 2015-2016 pełniła
funkcję pierwszej wiceprzewodniczącej Komisji
Weneckiej. Nakreśliła historię i kompetencje
powołanej w ramach Rady Europy Europejskiej
Komisji na rzecz Demokracji przez Prawo tzw.
„Komisji Weneckiej”. Organ ten wydaje opinie z
zakresu prawa publicznego na wniosek danego
państwa albo organów Rady Europy, a także
organizacji lub państwa uczestniczącego w
pracach Komisji. W swoich opiniach Komisja
poddaje ocenie stan przestrzegania praw
człowieka i Konstytucji, niezależności sądów w
państwach członkowskich Unii Europejskiej. Takiej
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ocenie poddawana jest nie tylko Polska, oceniane
były w czasach transformacji legislacyjnych np.
Węgry, Włochy i Francja. Opinie Komisji Weneckiej
nie mają charakteru wiążącego, ale są istotnym
elementem dialogu z państwem, którego dotyczą
oraz mają istotne znaczenie w tworzeniu
wizerunku państw. 

Prof. Suchocka w swoim wystąpieniu omówiła
m.in. przyjętą przez Komisję Wenecką w 2016 r.,
tzw. „Rule of Law Checklist”, która w ocenie
Komisji stanowi kluczowy punkt odniesienia przy
ocenie stanu praworządności.

Prof. Suchocka zauważyła również, że w ocenach
działań Komisji Weneckiej dominują dwie
skrajności – zarzuca się jej zarówno zbyt słabe
oddziaływanie, jak i nadmierną rolę. Wskazała też
na niepokojąc trend, jakim jest obniżanie rangi
Komisji. 

Drugim wykładem otwierającym konferencję była
prelekcja dr. Adama Bodnara, Rzecznika Praw
Obywatelskich. Rzecznik podkreślił, że Polska
ma dobrą historię interakcji z Europejskim
Trybunałem Praw Człowieka, którego orzecznictwo
w istotny sposób wpływało i wpływa na budowanie
praworządności w Polsce. Wskazał, że jednym z
wyzwań przed Polską nadal jest przewlekłość
postępowań. Ponadto Rzecznik Praw
Obywatelskich omówił rolę Trybunału w
Strasburgu w kontroli praworządności poprzez
rozstrzyganie skarg indywidualnych, wskazując na
możliwość orzekania przez Trybunał w kwestiach
dotyczących aktualnych zmian w ustawodawstwie
dotyczącym np. tzw. ustawy dezubekizacyjnej.
Równocześnie podkreślił jednak, że do czasu
rozstrzygnięcia tych spraw przez Trybunał minie
kilka lat.

Rzecznik Praw Obywatelskich podkreślił
subsydiarny charakter międzynarodowych
mechanizmów kontroli praworządności,
wskazując, że ochrona praw człowieka i wolności
obywatela zaczyna się polskich sądach.
Równocześnie, gdy jest taka możliwość i potrzeba
trzeba wykorzystywać także mechanizmy
międzynarodowe w toku postępowań krajowych.
Rzecznik wskazał tu w szczególności na możliwość
wykorzystania procedury składania pytań
prejudycjalnych do Trybunału Sprawiedliwości Unii
Europejskiej.

Odnosząc się do pozasądowych
międzynarodowych mechanizmów kontroli
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praworządności, Rzecznik podkreślił, że należy
dbać, by wyniki ich prac – raporty, opinie – były
znane i zrozumiałe dla społeczeństwa. Dlatego dr
Adam Bodnar zwrócił się z apelem do środowiska
prawniczego o wzmożony wysiłek propagowania
orzeczeń europejskich trybunałów czy opinii
międzynarodowych organizacji.

Pierwszy panel moderowała adw. Maria
Radziejowska z Komisji Praw Człowieka przy NRA.

Prof. dr hab. Roman Wieruszewski z Instytutu
Nauk Prawnych PAN mówił o roli organów
traktatowych ONZ i Rady Praw Człowieka w
ochronie praworządności. Wskazując na wady
tego systemu - zbyt wolny proces rozpatrywania
skarg oraz brak sankcji za niedostosowanie się
państwa poddanego ocenie do opinii, czy zaleceń,
podkreślił, że mechanizmy te mają swoją wagę –
idzie za nimi pewna presja polityczna, a czasem
także ekonomiczna. Prof. Wieruszewski
nawiązując do wypowiedzi Rzecznika Praw
Obywatelskich podkreślał także znaczenie
upowszechniania i podnoszenia świadomości
społecznej o dostępnych mechanizmach
międzynarodowych.

Dr Hanna Machińska, zastępczyni RPO,
wieloletni dyrektor Biura Rady Europy w Polsce,
przybliżyła słuchaczom rolę i działanie tej
instytucji. Poinformowała, że tworzony jest właśnie
raport o funkcjonowaniu instytucji
demokratycznych w Polsce, jednak zostanie
opublikowany dopiero w 2018 roku. Zastępczyni
RPO zwróciła też uwagę na raport, jaki ukazał się
we wrześniu 2017 r. na temat nowych zagrożeń w
państwach członkowskich. Dr Machińska wyraziła
ubolewanie, że złe trendy w państwach
członkowskich mają miejsce w czasie kryzysu
Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy.

Dr Machińska również podkreślała jak ważna jest
współpraca z instytucjami europejskimi,
korzystanie z raportów, opinii i zaleceń, a przede
wszystkim ich wyjaśnianie i rozpowszechnianie
pośród szerszego kręgu odbiorców. Poinformowała
również, że 8-9 grudnia 2017 Rzecznik Praw
Obywatelskich organizuje Kongres obywatelski
poświęcony tym zagadnieniom.

Dr Marcin Walecki z Biura Instytucji
Demokratycznych i Praw Człowieka Organizacji
Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie
(OBWE/ODIHR), opowiadał o roli tej organizacji w
zakresie budowania i kontroli praworządności.
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Przypomniał, że OBWE patrzy na problem
bezpieczeństwa i praworządności kompleksowo,
zaś promowaniem praw człowieka, demokracji o
rządów prawa zajmuje się właśnie biuro ODIHR,
które ma siedzibę w Warszawie. Ważnym
elementem działalności ODIHR są spotkania
przeglądowe (Human Dimension Implementation
Meeting - HDIM) w Warszawie oraz seminaria
ekspertów dotyczące zobowiązań przyjętych w
ramach tzw. „ludzkiego wymiaru” OBWE. Biuro
przygotowuje też opinie prawne.

Prof. dr hab. Anna Wyrozumska Kierownik
Katedry Europejskiego Prawa Konstytucyjnego na
Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu
Łódzkiego omówiła mechanizmy funkcjonujące w
ramach Unii Europejskiej, które mają na celu
wspieranie i egzekwowanie standardów
praworządności. Pani Profesor wskazała na
mechanizmy pozwalające na zwykłą procedurę
przewidzianą w art. 258 Traktatu o
funkcjonowaniu UE, która ma na celu kontrolę
naruszeń prawa Unii przez Państwa członkowskie.
Ponadto omówiła historię i dotychczasowe
funkcjonowanie procedury kontroli
praworządności w kontekście możliwości
uruchomienia sankcji, o których mowa w art. 7
Traktatu o Unii Europejskiej. Wskazała, że
procedura uruchamiania sankcji przewidzianych w
ramach tego mechanizmu jest bardzo trudna i
wymaga wyjątkowej zgodności państw co do jego
zastosowania w danym przypadku. Do tej pory art.
7 Traktatu o UE nie został uruchomiony, choć
rozważano ten krok w stosunku do Francji,
Węgier, Rumunii, a obecnie Polski.

Drugi panel moderował adw. Łukasz Lasek z
Komisji Praw Człowieka przy NRA.

Pierwszy wystąpił adw. Mikołaj Pietrzak,
dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie. Wskazywał na narzędzia, które można
wykorzystać w krajowych postępowaniach
sądowych, takie jak np. pytania prejudycjalne do
TSUE. Jednakże, w ocenie Mecenasa Pietrzaka,
mechanizm ten jest nadal w niedostatecznym
stopniu wykorzystywany przez sądy krajowe.
Podobną procedurę przewiduje Protokół 16 do
Europejskiej Konwencji Praw Człowieka, który
stwarza możliwość najwyższym sądom i
trybunałom krajowym zwracania się do Trybunału
strasburskiego z pytaniami dotyczącymi wykładni
Konwencji. Polska nie ratyfikowała tego Protokołu,
tymczasem, w ocenie adw. Pietrzaka mechanizm
ten byłby przydatny w zakresie wzmacniania
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standardów praworządności. Pan Dziekan
podkreślał rolę skarg do Europejskiego Trybunału
Praw Człowieka, które doprowadzając do
rozstrzygnięć Trybunału w sprawach
indywidualnych osób mogą stanowić skuteczny
mechanizm egzekwowania zasad praworządności
na szczeblu krajowym.

R. pr. Justyna Chrzanowska, Pełnomocnik
Ministra Spraw Zagranicznych ds. postępowań
przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka,
zreferowała stan wykonywania przez Polskę
wyroków ETPCz. Zdaniem prelegentki, Polska
stosunkowo sprawnie realizuje wyroki.
Pełnomocniczka podkreśliła, że wykonywanie
wyroków ETPCz to proces obliczony na lata,
jednak zwróciła też uwagę, że skuteczność ich
wykonywania owocuje mniejszą ilością podobnych
skarg. Apelowała też o współpracę w
propagowaniu wyroków ETPCz, tłumaczenie ich na
język polski i tworzenie omówień tak, by jak
najszersze grono obywateli mogło się z nimi
zapoznać. Podkreśliła również, że pełnomocnicy
skarżących mogą odrywać ważną rolę na etapie
postępowania dotyczącego wykonania wyroku
Trybunału.

Danuta Przywara, prezes Helsińskiej Fundacji
Praw Człowieka, przypomniała historię i działania
tej organizacji w Polsce. Podzieliła je na cztery
okresy – od 1976 roku do 1990, od 1990 do 2004,
od 2004 do 2015 i czasy obecne. Zdaniem prezes
Przywary, po latach rozwoju, Polska stanęła przed
koniecznością odpowiedzenia na pytania „co się
stało?” Podkreśliła, że nie da się działać na rzecz
praw i wolności człowieka bez państwa
przestrzegającego praworządności. Dlatego
Helsińska Fundacja Praw Człowieka przeprowadza
monitoring, sporządza diagnozę, formułuje
rekomendacje i stara się je przekazać możliwie
szerokiemu forum odbiorców. Odnośnie sądowych
mechanizmów kontroli praworządności, prezes
Danuta Przywara wskazała, że Fundacja pomaga
skarżącym przygotować skargi do ETPCz, szukać
dla nich wsparcia prawników pro bono, czy
występuje w roli tzw. przyjaciela sądu (amicus
curiae) składając opinie do konkretnych spraw.
Prezes Przywara zachęcała do upowszechniania
orzeczeń międzynarodowych trybunałów, ale też
stanowisk i raportów wydawanych przez
pozasądowe mechanizmy kontroli
praworządności.

Prof. dr hab. Mirosław Wyrzykowski , sędzia
Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku,
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zastanawiał się czy można mówić, że w Polsce
mamy obecnie kryzys konstytucyjny i czy nadal
nasz kraj jest demokratycznym państwem prawa.
Wysunął tezę, że Polska przestała być państwem
suwerennym, ponieważ reprezentanci suwerena
zaprzeczają porządkowi konstytucyjnemu.
Konstytucja jest bowiem – jak zaznaczył prof.
Wyrzykowski – systemowo i intencjonalnie
naruszana. Sprzeciwił się też opiniom, że suweren
jest ograniczany w państwie konstytucyjnym. To
nie suweren jest ograniczany, tylko władza
reprezentująca suwerena jest ograniczana
Konstytucją.

Konferencję zamknęła adw. Justyna Metelska,
przewodnicząca Komisji Praw Człowieka przy NRA,
dziękując prelegentom i uczestnikom za debatę. 

 

(zobacz relację filmową)
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Odbyła się konferencja naukowa "Dwie dekady
Konstytucji RP"

Ogólnopolska konferencja naukowa
dotycząca dwóch dekad Konstytucji RP
odbyła się 27 października 2017r. na
wydziale Ekonomii i Zarządzania Politechniki
Opolskiej.

Katera Własności Intelektualnej, Prawa
Administracyjnego i Europejskiego Politechniki
Opolskiej wraz z Katedrą Teorii i Filozofii Prawa
Uniwersytetu Opolskiego zaprosiły szczególnych
gości: prof. dr hab. Kazimierza Działocha,
sędziego Trybunału Konstytucyjnego w stanie
spoczynku, dr. Adama Bodnara, Rzecznika Praw
Obywatelskich, posłankę Danutę Jazłowiecką,
deputowaną do Parlamentu Europejskiego, dr.
hab. Ryszarda Piotrowskiego Uniwersytetu
Wawrszawskeigo, dr hab. Ewę Popławską z
Akademii Leona Koźmieńskiego w Warszawie,
prof. dr hab. Mariusza Jabłońskiego Uniwersytetu
Wrocławskiego, dr. hab. Piotra Tuleję (Uniwersytet
Jagielloński), sędziego Trybunału
Konstytucyjnego. 

Podczas debaty szczególnie wiele uwagi
poświęcono na dzielenie się doświadczeniami oraz
określaniem nowych wyzwań. 

Okręgową Radę Adwokacką w Opolu
reprezentował dziekan adw. Marian Jagielski wraz
z mecenasem Jackiem Różyckim. Dziekan podczas
swojego wystąpienia przedstawił zagadnienia
konstytucyjne, z którymi adwokaci spotykają się
podczas codziennej pracy zawodowej. 

Patronatem honorowym konferencję objęli:
Naczelna Rada Adwokacka, Okręgowa Rada
Adwokacka w Opolu oraz Marszałek Województwa
Opolskiego i Prezydent Miasta Opola, a
także Rzecznik Praw Obywatelskich i Danuta
Jazłowiecka deputowana do Parlamentu
Europejskiego.  

Posiedzenie Rady IBA w Sydney
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Posiedzenie Rady International Bar Association (IBA Council Meeting) odbyło się w
Sydney 12 października br. Jako reprezentant Adwokatury Polskiej wziął w nim udział
adw. Tomasz Wardyński.

Publikujemy relację adw. Wardyńskiego: (czytaj relację)

Adwokatura pamięta o zmarłych adwokatach
Msze święte, koncerty, kwesty, odwiedzanie
grobów – jak co roku z okazji Wszystkich
Świętych i Dnia Zadusznego, adwokaci
uczczą pamięć swoich zmarłych kolegów. 

W ostatnim roku odeszli m.in.:

Adw. Ewelina Wolańska zmarła 21 października
2017 r. Była działaczką społeczną, obrończynią w
procesach politycznych okresu PRL-u. W latach
1999-2015 była dyrektorem Biura Lecha Wałęsy.
Naczelna Rada Adwokacka uhonorowała adw.
Wolańską odznaką „Adwokatura Zasłużonym”.

Adwokat dr Stanisław Czarnynoga zmarł 7
czerwca 2017. Był wieloletnim wykładowcą
aplikantów adwokackich, działaczem
samorządowym, członkiem Wyższej Komisji
Rewizyjnej, sędzią Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego, wybitnym specjalistą prawa
rzeczowego. Naczelna Rada Adwkacka przyznała
mu odznaczenie Adwokatura Zasłużonym.

Adw. Andrzej Warfołomiejew zmarł 11 lutego
2017 r. W latach 2001-2004 był członkiem
Naczelnej Rady Adwokackiej, a członkiem
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie w
latach 1989-1995. Od 1987 roku pełnił funkcję
członka Kolegium Redakcyjnego czasopisma
"Palestra". Był znawcą prawa podatkowego,
finansowego, europejskiego i morskiego.
Uhonorowano go odznaką "Adwokatura
Zasłużonym".

Adw. Ryszard Parulski w zmarł 10 stycznia
2017. Był nie tylko znakomitym adwokatem, ale
także sportowcem, mistrzem świata w szermierce.
Ze względu na swoją sportową pasję często
reprezentował przed sądem sportowców i
dziennikarzy sportowych. Zasłynął również jako
obrońca osób pokrzywdzonych w stanie
wojennym. Mecenas Parulski znany był również ze
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swojej działalności społecznej. Był założycielem i
prezesem fundacji „Gloria Victis”, „Olimpiada
2012” i Towarzystwa Olimpijczyków Polskich. W
latach 1989-1992 był prezesem Polskiego Związku
Szermierczego oraz w latach 1990-1992
wiceprezesem Polskiego Komitetu Olimpijskiego.

Adw. Maciej Bednarkiewicz zmarł 11 listopada
2016. Był prezesem Naczelnej Rady Adwokackiej
(1989-1995), posłem na Sejm X kadencji, sędzią
Trybunału Stanu (1991–1993 i 1997–2001). W
latach 80-tych był obrońcą w sprawach
politycznych, współpracował z Komitetem
Prymasowskim pomagającym internowanym. Za
swoją działalność był aresztowany i więziony przez
kilka miesięcy. Odznaczony Wielką Odznaką
"Adwokatura Zasłużonym" oraz Krzyżem
Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

Adw. Lech Kozioł zmarł 2 listopada 2016.
Adwokat od 1983 r. był członkiem Okręgowej
Rady Adwokackiej w Białymstoku. W 1989 roku
był także wybrany do Naczelnej Rady
Adwokackiej. Przed 1989 rokiem był działaczem
opozycji, doradcą "Solidarności" od 1980 roku,
obrońcą politycznym, był internowany.
Kandydował i dostał się do Senatu I kadencji z
listy Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”. Był
przewodniczącym Komisji Regulaminowej i Spraw
Senatorskich, członkiem Komisji: Praw Człowieka i
Praworządności, Inicjatyw i Prac Ustawodawczych,
Spraw Emigracji i Polaków za Granicą oraz
Ustawodawstwa Gospodarczego. Potem wrócił do
pracy w kancelarii adwokackiej.

Naczelna Rada Adwokacka pamięta o zmarłych
adwokatach

Jak co roku poszczególne izby adwokackie w
Polsce prowadzą akcję upamiętniania miejsc
pochówków adwokatów. Na grobach
umieszczane są plakietki izbowe i znicze.
Naczelna Rada Adwokacka upamiętnia
miejsca szczególne dla całej Adwokatury
Polskiej.

Na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie, w trakcie
Dni Kultury Adwokatury, adw. Bartosz Grohman w
imieniu NRA upamiętnił miejsca pochówku
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znanych adwokatów i ludzi zasłużonych dla
polskiej kultury i sztuki. Znicze i chorągiewki od
Adwokatury Polskiej znalazły się na grobach Jana
Matejki, Heleny Modrzejewskiej, Ignacego
Daszyńskiego i Ofiar Komunizmu. Nie zabrakło
także upamiętnienia grobu adw. Marka
Stoczewskiego – wieloletniego dziekana ORA w
Krakowie i członka NRA i adw. Adolfa
Korczyńskiego.

Z kolei na Wojskowym Cmentarzu Powązkowskim
w Warszawie adw. Bartosz Grohman upamiętnił
groby adw. Jolanty Szymanek–Deresz oraz adw.
Stanisława Mikke - adwokatów, którzy zginęli w
katastrofie prezydenckiego TU-154M pod
Smoleńskiem.

 Adwokatura pamięta.

Izba Koszalińska uczciła zmarłych adwokatów
Tradycyjnie, w dniu Wszystkich Świętych, na
grobach adwokatów, byłych członków Izby
Koszalińskiej zapłonęły znicze opatrzone
znakiem Adwokatury Polskiej. 

W ten sposób Izba oddała cześć Koleżankom i
Kolegom w Koszalinie, Słupsku, Kołobrzegu,
Szczecinku, Białogardzie, Bytowie i Człuchowie. W
upamiętnieniu tych, którzy odeszli, licznie
uczestniczyli aplikanci adwokaccy Izby.
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Szczecińska izba adwokacka upamiętniła zmarłych
adwokatów

W tym roku aplikanci szczecińskiej izby
adwokackiej odwiedzili na Cmentarzu
Centralnym w Szczecinie kilkadziesiąt
grobów zmarłych szczecińskich adwokatów.

Początek listopada to czas kiedy nasze myśli są z
tymi, którzy odeszli. Pielęgnując pamięć o
Koleżankach i Kolegach, których już z nami nie
ma, zadbano o ich groby i zapalono znicze z
napisem „Adwokatura Pamięta”. Dzięki dużemu
zaangażowaniu aplikantów mogliśmy oddać cześć
nieżyjącym już adwokatom i powrócić do pięknej
tradycji funkcjonującej dawniej w Izbie.
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Adw. Piotr Mazuro

Członek ORA w Szczecinie
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

26 października, adw. Jacek Trela, prezes NRA, został uhonorowany odznaczeniem „Honoris
Gratia”, które wręczył prezydent miasta Krakowa Jacek Majchrowski podczas uroczystego koncertu z
okazji VII Dni Kultury Adwokatury Polskiej w Krakowie.

    

30 października, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, reprezentowała prezesa
Naczelnej Rady Adwokackiej podczas obrad Kapituły Nagrody Rising Stars.
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